CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052 Telefone Geral (27)
3343-2350 – Ramal 219

E-mail: cesarlucas@camaracariacica.es.gov.br

MOÇÃO Nº _________/ 2019.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA DO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do art. 106, X,

e art.121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao SENHOR PHILIPE LEMOS,

em homenagem a sua apresentação frente a bancada do Jornal Nacional da Tv Globo.

O Jornal Nacional completa 50 anos em setembro de 2019 e para comemorar a Globo

realizará um rodízio de apresentadores com os jornalistas de todas as Afiliadas.

Diversos sotaques, estilos e culturas do nosso Brasil estarão presentes nas cadeiras de

William Bonner e Renata Vasconcelos. E quem representou o telejornalismo do

Espírito Santo foi o Philipe Lemos.

Philipe é repórter da TV Gazeta há 13 anos. Em 2 de fevereiro de 2009 passou a ser

apresentador da afiliada da Globo no Espírito Santo e, em seguida, também começou a

atuar na edição dos programas.

Iniciou sua carreira na Rede Gazeta, em 2006, na Regional Sul. Com família de Nova

Venécia, interior no

Norte do Espírito Santo, o período em Cachoeiro de Itapemirim não foi fácil.

Diante das razões acima expostas e pelo orgulho que deu ao povo capixaba,

solicitamos aos nobres vereadores, a aprovação da moção em questão.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 23 de setembro de 2019 de 2019.

_____________________________________________

César Lucas

 Vereador (PV)

Identificador: 3100300039003100300032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-09-23T12:16:31-0300